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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. n2 043-91/GAB Bento Gongalves, 26 de fevereiro de 1991.

Senhor Presidente:

Estamos encaminhando anexo o incluso
Projeto de Lei n2 002/91 que "Autoriza o Poder Executivo Municipal
a abrir um Crédito Suplementar no valor de Cr$ 2.532.684,42 e da
outras providéncias".

Servira de recursos para cobertura do
crédito acima enumerado, o valor recibo decorrente do Convénio iy
mado entre a Fundacao Legido Brasileira de Assisténcia-FLBA e o Mu
nicipio de Bento Gongalves, visando a manutencgao das creches munici
pais Mamae Coruja, Recanto dos Beija-Flores e Pinguinho de Gente.
As parcelas referem-se ao periodo de julho a dezembro de 1990, con-
forme avisos do Banco do Brasil SA, datados conforme segue: 03.01.91
18.01.91 e 15.02,91, sob os numeros 423452, 056966 e 164193, respec
tivamente obedecendo a ordem das datas.

Certos de contarmos com o habitual a-
poio dos Senhores Vereadores, solicitamos que Vossa Exceléncia colo
que o Projeto em tela a apreciacdo e votagcdao em REGIME DE URGENCIA.

Sem mais para o momento, reiteramos

votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,
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Prefeito Munici

Exmo. Sr.

Bel. EUGENIO RIZZARDO

DD. Presidente da Camara de Vereadores
NESTA

ABL/sbs




APROVADO

oV
VOTACAO: . «/7zea D, &

V7, ohma47¢}zutﬁgéizwhwm
ALA DAS SEssoi}, g5, 93,91, .
)

DATA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Vereador Presldenf&\
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES \]

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N© 002, DE 25 DE FEVEREIRO DE 1991.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VA
LOR DE CR$ 2.532.684,42 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal
de Bento Gongalves,
: FACO SABER que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 12 - E, o Poder Executivo Municipal, au

torizado a abrir um crédito suple-

mentar no valor de Cr$ 2.532.684,42 (dois milhoes, quinhentos e
trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e quatro cruzeiros e qua-

renta e dois centavos), na seguinte Unidade Orcamentaria:

10.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ACAO SOCIAL
1001.15814832.048 - Departamento de Trabalho e Acao Social
3.1.2.0 - Material de consumo - 189 - .......... Cr$ 2.532.684,42

Art. 22 - Servira de recurso para a cobertu-

ra do crédito suplementar que tra-

ta o artigo anterior, o valor recebido, decorrente do Convénio fir

mado entre a FUNDACAO LEGIAO BRASILEIRA DE ASSISTENCIA - FLBA e o

Municipio de Benta Gongalves, visando a manutencdo das creches mu

nicipais, Mamae Coruja, Recanto dos Beija-Flores e Pinguinho de

Gente, parcelas referente ao periodo de julho a dezembro de 1990,

conforme avisos do Banco do Brasil SA, datados conforme seqgue: (

03.01.91, 18.01.91 e 15.02.91, sob oS numeros, . respectivamente
obedecendo as datas, 423452, 056966 e 164193.

Art. 39 - Esta Lei entrara em vigor na data

de sua publicacao, revogadas as
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAIL DE BENTO GON-
CALVES, aos vinte e cinco dias do mes de fevereiro de mil novecen

tos e noventa e um.

7
FORTUNATO JANIR RJZZA
1

Pyefeito Munici
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PROCESSOS N9s 09, 010 e 011/91
Projetos de Lei n2s 01, 02 e 03/91 - E

PARECER

O Prefeito Municipal encaminha a esta Casa Le -
gislativa oa Projetos de Lei n92s 01, 02 e 03/91, todos eles
tratando de autorizacoes para abertura de creditos suplementa

res.

Os recursos para a abertura dos creditos vem

apontados, assim como a destinacao das verbas.

Atendida a tecnica legislativa e nao havendo im
pedimentos de ordem legal, todos os projetos podem ser aprova

dos.

Este e nosso entendimento.

Bento Gongalves, 12 de marco de 1991.

ELOI MORASSUTTI
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PARECER:
Processo N.°: 010/91 ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo

Municipal a abrir um crédito suple-
AUTOR:

mentar no valor de cr$ 2.532.684,42

e da outras providéencias.

RELATOR: Vereador

Parecer COMISSAO TECNICA PERMANENTE DE CONSTITUICAO E JUSTICA

Os Vereadores abaixo firmados, membros
da Comissao Técnica Permanente de Constituicao e Justica, apds pro
cederem analise ao projeto de Lei N2 002/91, que " AUTORIZA O PO-
DER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR UM CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE
CR$ 2.532,684,42 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS", sao de parecer favora-
vel a sua aprovacao.

Sala das Sessoes FERNANDO FERRARI, aos

cinco dias do Més de Marco de mil novecentos e noventa e um.

Ver. Mﬁﬁ?glgNTONIO VILLA - Presidente

Ver. PASQUALOTTO - Membro

Ver. CARLOS ﬁOBE POZZA- Membro
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CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
PARECER:
Processo N.°0 010/91 % ASSUNTO: pautoriza o Poder Executivo

Municipal a abrir um crédito suple=-
mentar no valor de cr$ 2.532.684,42
e da outras providéncias.

AUTOR:

RELATOR: Vereador

Parecer FINANCAS E ORCAMENTO

Os Vereadores abaixo firmados, membros
da Comissao Técnica Permanente de Financas e Orcamento, apds pro-
ceder analise ao processo n2010/91,Projeto de Lei n9002/91 de or-
dem do Executivo, que Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
um crédito suplementar no valor de cr$ 2.532.684,42 e da outras
providéncias.

O parecer da Comissao & favoravel a aprovacao do projeto.

Sala das SessOes, aos cinco dias do més
/

de marco de mil novecentos e noventa e um

Vereador JUARES
Membro

Verea kluﬁi&MO X ‘Q%NSOLI

Membro
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